
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA LEDEN 2024

Vážení čtenáři,

ani jsme se nenadáli
a máme tu opět nový rok.

Pro mnohé Nový rok – te
dy první den nového roku –
symbolizuje nové začátky.
Otáčíme nový kalendář, oteví
ráme nový diář, začínáme
psát nové kapitoly našich
předsevzetí a plánů k nově
vytyčeným cílům.

Pro jiné je Nový rok jen
začátkem dalšího měsíce.

Ať to máte jakkoli, všich
ni máme jedno společné – tě
šíme se na novou sezonu.
Pořadatelé a organizátoři na
šich oblíbených akcí už týdny,
a někteří i měsíce, pilně
plánují, sepisují, obesílají
a obtelefonovávají, aby měli
co nejdříve jasnou představu,
co nám letos budou moct na
bídnout. Některé termíny jsou
již známy a najdete je v sek
ci Pozvánky. Může se zdát,
že některé jsou ještě velmi
vzdálené, ale znáte to, uteče
to jako voda. Raději to do těch
nových diářů zapišme s před
stihem.

Doufám, že jste strávili
pohodový adventní čas a do
nového roku vstoupili tou
správnou nohou.

Přeji Vám šťastný rok
2024, plný nezapomenutelně
krásných zážitků.















š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách
otiskneme Vaši reklamu
či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci v uve
dených rozměrech.
V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci,



Na této stránce zdarma otiskneme
oznámení Vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat
v Kulturním informačním centru
v Uhlířských Janovicích nebo
naskenované posílat přímo na re
dakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 10. ledna uplynou 3 roky od úmrtí
pana Václava Jozka, bývalého učitele
z Uhlířských Janovic. Vzpomíná dcera
Libuše a příbuzní. Děkujeme všem,
kteří mu věnují tichou vzpomínku.

Dne 2. ledna 2024 uplyne již 20 let ode
dne, kdy nás navždy opustil pan Josef
Barták z Uhlířských Janovic.
Stále s láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.











Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky na
koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy. V případě
zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Uhlířské Janovice, Košice
1.–14. ledna 2024
„Tříkrálová sbírka“
Stejně jako každý rok i tentokrát se Římskokatolická farnost
Uhlířské Janovice zapojuje do Tříkrálové sbírky, kterou pořádá
Charita Česká republika, a která je v naší republice největší
dobročinnou sbírkovou akcí. Pojďte s námi koledovat! Kdo by měl
zájem, přihlaste se na telefonním čísle 731 482 898 (Miriam
Houdová) nebo na emailu houdova.m@seznam.cz.

Uhlířské Janovice
7. ledna 2024 od 15.00
„Tříkrálový koncert v kostele sv. Jiljí“
Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice srdečně
zve do kostela sv. Jiljí v Uhlířských Janovicích na
koncert dětí ze Základní umělecké školy Uhlířské Ja
novice.

Vánoční bohuslužby v Sázavě a okolí,
prosinec 2023, leden 2024

středa 27. 12. 2023 Svatého Jana, apoštola
18.00 Sázava, Mše svatá

čtvrtek 28. 12. 2023 Mláďátek betlémských, mučedníků
8.00 Sázava, Mše svatá

pátek 29. 12. 2023 5. den v oktávu Narození Páně
18.00 Sázava, Mše svatá

neděle 31. 12. 2023 Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá

pondělí 1. 1. 2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá

sobota 6. 1. 2024 Slavnost Zjevení Páně
8.00 Sázava, Mše svatá

neděle 7. 1. 2024 Křtu Páně
8.30 Rataje n. S., Mše svatá
10.30 Sázava, Mše svatá

Uhlířské Janovice
4. ledna 2024 od 18.00
„Spirituál kvartet“
Město Uhlířské Janovice pořádá koncert v kostele sv. Aloise
v Uhl. Janovicích. Předprodej vstupenek na KICu Uhl. Janovice.

Uhlířské Janovice
25. ledna 2024 od 17.30
„Cesta do Santiaga de Compostela“
Městská knihovna Uhlířské Janovice pořádá
cestopisnou přednášku: Cesta do Santiaga de
Compostela. Přednáší paní Tereza Košnářová.
Přednáška se uskuteční v zasedací místnosti
v Pečírkově ulici.

Uhlířské Janovice
15. února 2024
„Beseda s Andorem Šándorem“
Všichni jste srdečně zváni na besedu do hasičské
zbrojnice UJ. Předprodej vstupenek na KICu od druhé
poloviny ledna 2024.

Rataje nad Sázavou
únor 2024 od 12.00
„Masopust“
Městys Rataje nad Sázavou a SDH Rataje nad
Sázavou vás srdečně zvou na masopustní veselí. Jako
vždy bude sraz maškar na nádvoří zámku, odkud po
požehnání od rychtáře vyjde průvod po horní části
obce a navrátí se opět na zámecké nádvoří, kde se
bude pokračovat v hodování a veselení.
Maškary vítány!

Rataje nad Sázavou
Duben–říjen 2024
„Program akcí Klubu Čtrnáctka“
Již nyní si do nového diáře můžete poznamenat data
vernisáží kresleného humoru v Galerii Chodba:
6. 4., 4. 5., 1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.
A také datum jízdy veteránů do vrchu – Ratajáku: 22. 6.

Rataje nad Sázavou
23. března 2024
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na
zámecké nádvoří na tradiční jarmark.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 1. 2024

Předpokládané vydání novin
31. 1. 2024

MK ČR E 18157

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Římskokatolická farnost Uhlířské Janovice,
prosinec 2023, leden 2024
„Pozvání na vánoční a novoroční bohoslužby“

sobota 30. 12.
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Svaté rodiny
neděle 31. 12. Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích
Při mších sv. ze svátku Svaté rodiny v sobotu 30. 12. a v neděli 31. 12.
mohou manželé obnovit své sliby sobě dané před Bohem.
16.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích – Zakončení občanského
roku – Na poděkování Bohu s prosbou o požehnání
pondělí 1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích
sobota 6. 1. Slavnost Zjevení Páně
9.00 kostel sv. Aloise v Uhl. Janovicích – s žehnáním vody, kadidla a křídy
18.00 kostel sv. Anny v Sudějově – ze svátku Křtu Páně
neděle 7.1. Svátek Křtu Páně
8.00 kostel sv. Aloise v Uhlířských Janovicích
10.00 kostel sv. Petra a Pavla v Čestíně
12.00 kostel Narození Panny Marie v Košicích






